ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
  16.10.2023 г.

                           № 327
г.Жирновск
Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады                                    школьников в Жирновском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году
В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 октября 2023 года  № 882 «О  проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году», в целях обеспечения организации  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников                            в Жирновском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году (далее именуется – МЭ ВсОШ) в период с 1 ноября по 25 декабря 2023г;

1) установить время начала проведения МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету — 10.00 часов, начало регистрации участников — 09.00 часов по местному времени;

2)  утвердить график проведения МЭ ВсОШ в соответствии с рекомендованным графиком согласно приложению;

3) провести МЭ ВсОШ в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" и организационно-технологической моделью проведения МЭ ВсОШ в муниципальном районе;
2. Определить муниципальным координатором по организационно-техническому сопровождению МЭ ВсОШ МКУ «ЦСОО»;

3. Муниципальному координатору обеспечить:

3.1. информирование образовательных организаций  Жирновского района
о требованиях к проведению МЭ ВсОШ и регламенте участия в МЭ ВсОШ обучающихся с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе через электронные рассылки информационных писем и публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на официальном сайте муниципального координатора МЭ ВсОШ;

  3.2.   получение олимпиадных заданий в электронном виде, ключей, обеспечение необходимого количества экземпляров для участников:
    3.3. мониторинг проведения МЭ ВсОШ по всем общеобразовательным предметам.
4. Директорам образовательных организаций:

4.1. направить обучающихся, участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе необходимое количество баллов;

4.2.  назначить  преподавателей-сопровождающих (с исполнением обязанностей организатора в аудитории проведения олимпиадных испытаний), согласно графику проведения олимпиад, возложив на них ответственность за сохранение жизни и здоровья детей на время командировки;

4.3.  при осуществлении подвоза обучающихся к местам проведения олимпиад неукоснительно соблюдать следующие нормативно-правовые акты:

     Постановление Правительства РФ от 23 сентября 2020г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»;
методические рекомендации об организации перевозок обучающихся в образовательные организации, разработанные Министерством образования [image: image1.jpg]

пауки Российской Федерации совместно с Министерством транспорта Российской Федерации и МВД России (письмо Департамента государственной политики в сфере общего образования от 29.07.2014 №08-988);
санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления [image: image2.jpg]

лете и И молодежи, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 (пункт 2.1 .2)
5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ЦСОО» Рынову Л.Ю.

 Врио начальника отдела по образованию                                        А.И.Погребной
С приказом ознакомлена:

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу от  16.10.2023                    №  327
 График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Жирновском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Классы, участвующие
в олимпиаде
	Дата и время проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Искусство (мировая художественная культура)
	9 – 11 классы

	03.11.2023

в 10 часов

	2
	Немецкий язык
	7 – 11 классы

	09.11.-10.11.2023

в 10 часов

	3
	Экономика
	9 – 11 классы

	13.11.2023

в 10 часов

	4
	Русский язык

	7 – 11 классы

	14.11.2023

в 10 часов

	5
	Астрономия
	9 – 11 классы

	15.11.2023

в 10 часов

	6
	Информатика
	7 – 11 классы

	16.11-17.11.2023

в 10 часов

	7
	История
	7 – 11 классы

	20.11-21.11.2023

в 10 часов

	8
	Химия

	8 – 11 классы

	22.11 -23.11.2023

в 10 часов

	9
	Право
	9 – 11 классы

	24.11.2023

в 10 часов

	10
	Физика
	7 – 11 классы

	27.11-28.11.2023

в 10 часов

	11
	Биология
	7 – 11 классы

	29.11-30.11.2023

в 10 часов

	12
	Обществознание
	7 – 11 классы

	01.12 и 04.12.2023 в 10 часов

	13
	Английский язык
	7 – 11 классы

	05.12 и 07.12.2023

в 10 часов

	14
	Технология
	7 – 11 классы

	08.12 и 11.12.2023 в 10 часов

	15
	Физическая культура
	7 – 11 классы

	12.12-13.12.2023

в 10 часов

	16
	Математика
	7 – 11 классы

	14.12-15.12.2023
 в 10 часов

	17
	Экология
	9 – 11 классы

	18.12-19.12.2023

в 10 часов

	18
	Основы безопасности жизнедеятельности

	7 – 11 классы

	20.12-21.12.2023

в 10 часов

	19
	География
	7 – 11 классы

	22.12.2023

в 10 часов

	20
	Литература
	7 – 11 классы

	25.12.2023

в 10 часов